
Projekt 
 
z dnia  12 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/   /2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Ksawerów wykonywania zadania publicznego polegającego na 
świadczeniu usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Rzgów, w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z Gminą Ksawerów, poprzez 
infrastrukturę kanalizacyjną Gminy Ksawerów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art 10 ust. 1, art.18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zm. poz. 721) oraz 
art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 2024 poz. 757) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Rzgów porozumienia międzygminnego z Gminą 
Ksawerów w sprawie powierzenia Gminie Ksawerów wykonywania zadania publicznego 
polegającego na świadczeniu usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Rzgów, w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z Gminą Ksawerów, 
poprzez infrastrukturę kanalizacyjną Gminy Ksawerów. 

§ 2. Projekt porozumienia międzygminnego, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71061B76-2443-4C4A-AD73-5F8ADCB30394. Projekt Strona 1

DRUK 3 



Załącznik do uchwały Nr IV/   /2024 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 
POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE (projekt) 

 zawarte w dniu ……………………… 
w sprawie powierzenia Gminie Ksawerów wykonywania zadania publicznego polegającego 

na świadczeniu usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Rzgów, w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z Gminą 
Ksawerów, poprzez infrastrukturę kanalizacyjną Gminy Ksawerów 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art 10 ust. 1 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zm. poz. 721) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. 
Dz.U. z 2024 r. poz 757) mając na względzie następujące uchwały: 
- Uchwałę Nr …………….. Rady Gminy Ksawerów z dnia ………………. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ksawerów a Gminą Rzgów w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków, 

- Uchwałę Nr …………….. Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia …………….. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Ksawerów a Gminą Rzgów w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków, 

zawarto w dniu ……………. 2024 r. w Ksawerowie Porozumienie międzygminne pomiędzy: 
Gminą Rzgów, w imieniu której działa: 
Mateusz Kamiński – Burmistrz Rzgowa 
a 
Gminą Ksawerów, w imieniu której działa: 
Piotr Chałupka -  Wójt Gminy Ksawerów 

§ 1. 1. Gmina Ksawerów zobowiązuje się zapewnić właścicielom nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Rzgów, o których mowa w ust. 2, odbiór ścieków. 

2. Odbiór ścieków w ramach niniejszego Porozumienia międzygminnego będzie obejmował 
działki ewidencyjne położone na terenie Gminy Rzgów wymienione w załączniku Nr 1, oznaczone na 
załącznikach graficznych nr 2, 3, 4, 5. 

3. Niniejsze Porozumienie międzygminne obowiązuje również w przypadku zmiany numerów 
administracyjnych lub zmiany numerów działek, o których mowa w ust. 2. 

4. Dostęp do usług rozpatrywany będzie indywidualnie i zależeć będzie od możliwości 
technicznych istniejących urządzeń kanalizacyjnych. 

5. Zadania z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków polegające na realizacji praw 
i obowiązków określonych w ustawie o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków z dnia 7 czerwca 2001r. (Dz. U. z 2024r., poz. 757) i przepisach wykonawczych do tej 
ustawy oraz innych aktach prawnych, będą realizowane z wykorzystaniem urządzeń kanalizacyjnych 
stanowiących własność Gminy Ksawerów. 

§ 2. 1. Powierzone zadanie Gmina Ksawerów będzie realizować przez Gminną Jednostkę  Wod-
Kan Ksawerów w Ksawerowie. 

2.  Odbiór ścieków odbywać się będzie na podstawie umów zawartych pomiędzy: Gminną 
Jednostką  Wod-Kan Ksawerów w Ksawerowie a Odbiorcami Usług, o których mowa w § 1 ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71061B76-2443-4C4A-AD73-5F8ADCB30394. Projekt Strona 1



3. Strony Porozumienia międzygminnego ustalają, iż opłaty za odbiór ścieków z działek 
ewidencyjnych wskazanych w § 1 ust. 2 ustalane będą w wysokości równej taryfom obowiązującym 
dla Gminy Ksawerów. 

4. Rozliczenia za odbiór ścieków będą się odbywały  na podstawie wskazań wodomierzy Gminnej 
Jednostki  Wod-Kan Ksawerów w Ksawerowie, obsługujących działki ewidencyjne wskazane 
w §1 ust. 2. 

5. Gminna Jednostka  Wod -Kan Ksawerów w Ksawerowie  będzie świadczyła usługę odbioru 
ścieków zgodnie z aktualnym regulaminem dostarczania wody  i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Ksawerów. 

§ 3. Nadzór nad realizacją Porozumienia międzygminnego w imieniu Gminy Rzgów sprawuje 
Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie, a w imieniu Gminy Ksawerów 
Kierownik Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów w Ksawerowie. 

§ 4. Wszystkie zmiany Porozumienia międzygminnego wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności oraz  zgodnych uchwał rad gmin - stron Porozumienia. 

§ 5. 1. Porozumienie międzygminne zawiera się na czas nieokreślony. 
2. Rozwiązanie Porozumienia międzygminnego może nastąpić w wyniku wypowiedzenia przez 

jedną ze stron. Okres wypowiedzenia ustala się na 12 miesięcy od daty złożenia wypowiedzenia. 
3. Za zgodą obu stron Porozumienie międzygminne może zostać rozwiązane w każdym czasie. 
§ 6. Porozumienie międzygminne wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
§ 7. Porozumienie międzygminne sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po 

dwa egzemplarze dla każdej ze stron. 
W imieniu 

Gminy Rzgów 
W imieniu 

Gminy Ksawerów 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71061B76-2443-4C4A-AD73-5F8ADCB30394. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z zainteresowaniem mieszkańców Gminy Rzgów, których nieruchomości położone 
są na terenie graniczącym z Gminą Ksawerów, przyłączeniem się do sieci kanalizacyjnej będącej 
własnością Gminy Ksawerów zachodzi potrzeba zawarcia porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Rzgów a Gminą Ksawerów. 

Porozumienie dotyczy powierzenia wykonywania zadania publicznego polegającego na 
świadczeniu usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków z ww. nieruchomości. 

Zgodnie z projektem Porozumienia: 
- odbiór ścieków nastąpi poprzez istniejącą sieć kanalizacji sanitarnej będącą własnością Gminy 

Ksawerów, 
- opłaty za odbiór ścieków ustalane będą w wysokości równej taryfom obowiązującym dla 

Gminy Ksawerów, 
- rozliczenia za odbiór ścieków będą się odbywały odpowiednio na podstawie wskazań 

wodomierzy Gminnej Jednostki Wod-Kan Ksawerów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 71061B76-2443-4C4A-AD73-5F8ADCB30394. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/   /2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1

	Uzasadnienie


